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[Fritze Teisen.] 
kunnet staa sammen om dette Forslag, 
som jo er et Forsøg, og som derfor gerne 
skulde falde heldigt ud og ikke skulde kunne 
angribes fra nogen Side. 

Jeg anbefaler altsaa paa Flertallets 
Vegne, at man tiltræder Lovforslaget i ufor- 
andret Skikkelse. 

H. C. Andersen: Mindretallet kan ikke 
følge Flertallet, men anbefaler visse Æn- 
dringer i Lovforslaget, hvis vi skal kunne 
medvirke til dets Gennemførelse. Vi er 
stadig af den Formening, at den højtærede 
Minister og de Partier, som gennemfører 
denne Lovgivning, ingen Glæde faar af den, 
dersom man ikke foretager visse Ændringer 
og giver Loven en anden Form. 

Den ærede Ordfører omtalte, at Ud- 
valget havde aflagt Besøg i den Koloni, 
som i Henhold til denne Lov er oprettet i 
Nærum. Man har set paa Tingene dér og 
fundet netop, hvad man ventede at finde, 
en Del Lærere, som med virkelig Alvor og 
Interesse gik op i Arbejdet, og saa i øvrigt 
en Del unge Mennesker, som paa en Maade 
var beskæftigede, og som ogsaa fik og faar 
Tiden til at gaa. Det kan ikke nægtes, naar 
man ser paa Tingene derude, at Friheds- 
begrebet holdes højt i Ære. Der er afgjort 
ikke Tale om nogen som helst Tvang. Man 
er' i  Kolonien blevet enig om at gaa til 
Dagens: Arbejde, iiaar Klokken er 7. Og 
naar Morgenmaaltidet er vel tilendebragt, 
bestiger man det lejede Automobil, og en 
Kolonne af de unge føres til Skovs, hvor 
forskellige Arbejder foretages. Der pilles 
Stød op, der laves jævnere Skrænter paa 
en forhenværende Grusgrav og lignende, saa 
denne Grusgrav maaske kan komme til at 

홢 frembyde en mere ideel Festplads, og efter 
nogle Timers Arbejde bestiger Kolonnen 
igen Automobilet og starter til Nærum igen 
mod Kolonien:. Gymnastik, Sløjd, Sang 
o. s. V. optager nogle Timer, men som sagt 
leves Livet under de frieste Former. De 
unge har indrettet sig moderne med For- 
lystelseskomité, og der findes en Domstol, 
som idømmer Straf for Forseelser, men jeg 
forstod paa det hele, at denne Domstol 
ogsaa havde et passende liberalt Tilsnit, 
saa selv om der ikke tilgives, naar For- 
seelsen gentages de bekendte 70 Gange 7 
Gange, saa tilgives. der dog i et vidt og 
rummeligt Omfang. Alt det kan være meget 
godt. Man har Indtryk af, at de unge 
befinder sig vel; et Tegn derpaa er ogsaa, 
at da;, de første 4 Maaneder var gaaet 홢 
det er det i Loven fastsatte Tidsrum 홢 og 
et tilstrækkeligt Antal nye 홢 ikke meldte sig, 

lod man en Del af de først ankomne blive i 
Kolonien og fortsætte deres Tilværelse dér. 

Men naar Dagens Gerning er forbi ,  
hvad saa2 Ja; herom faar man Besked 
igennem Pressen. Jeg har set en Artikel i 
den konservative 홢Frederiksborg Amtstiden- 
de", som fortæller noget herom, og jeg vil 
gerne med Formandens Tilladelse citere et 
Par Linier deraf: 

"Aften efter Aften drager Skolens 
Ungdom med røde Faner gennem Om- 
egnens Byer, syngende røde Krigssange 
og raabende efter forbipasserende." 

Og videre staar der: 
홢Om denne Skole skal vi yderligere 

kun sige, at Egnen glæder sig ved Ud- 
sigten til snart at blive af med Banden, 
idet Skolen er købt af en privat Mand. 
Med Længsel afventer man den Stund, 
da den nye Ejer skal rense Stedet for den 
Ungdom, som en aabenbart elendig Skole- 
ledelse har gjort til politisk Pøbel." 

Det er àltsaa ikke mig, der bruger disse 
kraftige Udtryk; dem har jeg hentet fra 
den konservative Presse, fra det konserva- 
tive Blad 홢Frederiksborg Amtstidende". Jeg 
gaar ud fra, at den ærede Ordfører har be- 
mærket dette og har undersøgt, om der ligger 
Sandhed i det, der her er sagt. Hvis der ikke 
er Sandhed deri, vil jeg gerne høre en Ud- 
talelse herom fra den ærede Ordfører, og 
hvis der er Sandhed deri, vil jeg sige som 
min Mening, at det maa ikke være saa ganske 
let for Det konservative Parti at være med 
til Gennemførelsen af en Lovgivning som 
denne. Jeg skal slet ikke omtale Ravnstrup, 
Pressen har bragt Besked derfra, og jeg vil 
naturligvis tro, at den højtærede Minister 
har lagt Mærke til de Ting, som her blev 
draget frem, og vil bruge, denne Omtale i 
Pressen, som Grundlag for en Undersøgelse, 
der vistnok er nødvendig, af Forholdene paa 
denne Egn. Jeg ser i samme konservative 
Avis, at een Mand er der i alt Fald, som ellers 
kan bringe Besked om, hvordan man op- 
træder dernede, nemlig Formanden for det 
konservative Parti, Hr. Christmas Møller, 
som har været udsat for at faa ødelagt 
et Møde med Hylen, Skrigen, Eder og 
S k æ l d s o r d . .  

Se, alt dette fremdrager jeg ikke, for 
at der skal lægges de unge noget særligt til 
Last, men jeg fremdrager; det for at vise 
Rigtigheden af det, jeg sagde ved denne 
Sags Behandling i Fjor. Da udtalte jeg nem- 
lig, at jeg vilde ikke tro paa, at det er Vejen 
frem mod det Maal, man har sat sig: Mod- 
arbejdelse af den Arbejdsløshed, der findes, 
og Beskæftigelse af de unge, som ellers drys- 
ser omkring - uden at 홢 have noget z som helst 


